

## CÂMARA MUNICIPAL DE LAGOA GRANDE DO MARANHÃO

CNPJ: 01.612.627/0001-66 Av. 1º de Maio, s/n, Centro, Lagoa Grande do Maranhão - MA CPL-CMLG
PROC. 290101 /20 19
MARANHÃO
FLS.
RUB LL

## JUSTIFICATIVA PELA ADOÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 290101/2019

MODALIDADE DA LICITAÇÃO: Pregão Presencial

ORGÃO GERENCIADOR: Câmara Municipal de Lagoa Grande do Maranhão - MA.

A Câmara Municipal de Lagoa Grande do Maranhão - Estado do Maranhão, por intermédio de seu Pregoeiro, Sr. Welington Nascimento Bispo, JUSTIFICA que a adoção da modalidade Pregão em sua forma Presencial, deve - se a dificuldade de acesso á internet, em nosso Município, o acesso é feito através de rádio, a lentidão do sistema ocasiona muita desconexão na rede, o que impossibilita o trabalho do pregoeiro, especificamente na fase competitiva do pregão eletrônico, em que o licitante poderá ficar desconectado do certame por um tempo demasiadamente longo, impedindo a realização do certame.

Lagoa Grande do Maranhão - MA, em 12 de Fevereiro de 2019.

Welington Nascimento Bispo

Pregoeiro